
PR-MG-00061803/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº51, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

 

Homologação do resultado final do processo seletivo de
estagiários de nível superior, do ano de 2022, para a área de

direito da Procuradoria da República no Município de Passos
em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2022, na área de Direito, para a formação de quadro de
reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da República no Município de
Passos em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por
igual período.

II - DECLARAR, no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de
nível superior do ano de 2022, na área de Direito, da Procuradoria da República no Município
de Passos em Minas Gerais, encerrado o certame.

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
T
R
I
C
K
 
S
A
L
G
A
D
O
 
M
A
R
T
I
N
S
,
 
e
m
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
2
 
1
6
:
1
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
c
6
b
6
b
7
1
.
1
4
a
f
b
9
d
1
.
6
e
f
1
8
f
7
b
.
1
5
e
f
4
c
0
5



Resultado final PRM-Passos

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros
Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nº de inscrição Nome do Candidato Sobrenome do Candidato  Constitucional Direito Civil Nota Final Classificação

42 GIOVANA GARCIA 52,00 37,00 89,00 1º

8 NICOLLY FERREIRA 48,00 38,00 86,00 2º

23 MARIA FERNANDES 44,00 40,00 84,00 3º

7 JOAO AGUIAR 44,00 39,00 83,00 4º

38 GABRIELA CASTRO 44,00 38,00 82,00 5º

12 JOAO FERREIRA 44,00 35,00 79,00 6º

17 BARBARA RIBEIRO 48,00 30,00 78,00 7º

27 MARIA DISSORDI 36,00 40,00 76,00 8º

26 MARIA DISSORDI 36,00 38,00 74,00 9º

9 LAURA BARBOSA 44,00 30,00 74,00 10º

10 YURI RIBEIRO 48,00 21,00 69,00 11º

32 LORENA BUENO 36,00 30,00 66,00 12º

45 MILLENA SILVA 44,00 21,00 65,00 13º

4 ISADORA SILVEIRA 32,00 30,00 62,00 14º

35 GABRIELA CASTRO 40,00 21,00 8,00 4,00 0,00 8,00 61,00 15º

37 MARIA CHAGAS 40,00 21,00 8,00 4,00 0,00 4,00 61,00 16º

20 RHUAN PAULA 36,00 21,00 57,00 17º

21 PAOLA MARQUES 32,00 21,00 8,00 53,00 18º

34 GIULIA PAIVA 32,00 21,00 4,00 53,00 19º

54 OTAVIO VAZ 24,00 25,00 49,00 20º

1 SORAYA ARAUJO 28,00 21,00 8,00 4,00 49,00 21º

Nota Prova 
Objetiva

Nota Prova 
Discursiva

Direito 
Penal

Direito 
Administrativo

Direito 
processual 

civil



Resultado final PRM-Passos

Página 2

31 ELIANA PEREIRA 28,00 21,00 8,00 0,00 49,00 22º

3 DAYANNE PINHEIRO 24,00 21,00 45,00 23º

36 MARIANA ALMEIDA 32,00 0,00 32,00

39 RAFAEL SANTOS 20,00 0,00 20,00

19 LORRAYNE SILVA 20,00 0,00 20,00

2 LAURA LEMOS 16,00 0,00 16,00

16 RAFAELA MALTA 16,00 0,00 16,00

52 LAIS SEVERIANO 16,00 0,00 16,00

6 GABRIELA BORGES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

47 NATALIA NASCIMENTO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a) após 
correção da prova 

discursiva

Desclassificado(a) por não 
obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por não 
obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por não 
obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por não 
obter 40% da prova 

objetiva

Desclassificado(a) por não 
obter 40% da prova 

objetiva


	Resultado final PRM-Passos

